
   

  

     

     

   

    

    

 

  
   

     

     

  

  

  

 

 

   
    

 
 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

   

  

  

 

  

 

 

   

   

 

  

 

VALLENTUNA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE 

KOMMUNLEDNINGSKONTORET 2026-03-06 
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Tjänsteskrivelse

Remissvar SOU 2025:118 Betänkandet 

Ökad och rättvis tillgång till data –
kompletterande bestämmelser till EU:s 
dataförordning 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att tillstyrka utredningens förslag. 

Sammanfattning av ärendet 

Finansdepartementet har remitterat betänkandet Ökad och rättvis tillgång till data –

kompletterande bestämmelser till EU:s dataförordning (SOU 2025:118) där 

Vallentuna kommun är en utpekad remissinstans. Remissvaren ska ha kommit in till 

Finansdepartementet senast den 18 maj 2026. 

Utredningens uppdrag har varit att lämna förslag på de kompletterande 

författningsbestämmelser till EU:s dataförordning som behövs för att Sverige ska 

uppfylla de krav som ställs på medlemsstaterna för att säkerställa att förordningen 

efterlevs, samt lämna förslag på övriga åtgärder. 

Utredningens förslag rör bland annat: 

- Behovet av kompletterande regelverk 

- En behörig myndighet ska säkerställa efterlevnad av EU:s dataförordning 

- En statlig myndighet ska certifiera tvistlösningsorgan 

- Åtgärder för att säkerställa att offentliga organ kan begära och använda data vid 

exceptionellt behov 

- Åtgärder för att minska administrativa hinder för företag och offentliga organ 

Beslutet fattas i enlighet med kommunstyrelsens delegationsordning punkt 1.29 

Yttranden till myndigheter eller organisationer, förutom i sådant yttrande som 

omfattas av annan delegation. 

Konsekvenser för kommuner 

Kommuner kan påverkas av dataförordningen utifrån olika roller, exempelvis i 

egenskap av användare av uppkopplade produkter och tillhörande tjänster, kunder av 

databehandlingstjänster samt i egenskap av offentliga organ. 
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När det kommer till utredningens förslag får de konsekvenser för kommuner om de 

agerar i egenskap av offentliga organ och begär data med stöd av kapitel V i 

dataförordningen. Vid överträdelse av förordningen kan de exempelvis bli föremål för 

sanktionsavgift. Förslaget avseende stöd till offentliga organ i tillämpningen av kapitel 

V får konsekvenser för kommuner eftersom förslaget avser att underlätta för 

offentliga organ att tillämpa kapitel V. 

Utredningens förslag inskränker inte den kommunala självstyrelsen och förslagen i 

sig leder inte till ökade kostnader för kommuner. 

Konsekvenser för barn 

Att inhämta synpunkter från barn/ungdomar eller genomföra en analys gällande 

barn/ungdomsperspektivet bedöms inte vara nödvändigt i detta ärende. 

Annika Hellberg Mikael Carlgren 
Kommundirektör Kanslichef 

Expedieras till: 

Akten 

Finansdepartementet 
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